
Číslo smlouvy objednatele: 2015/03602/OVZI/DSM/2
Číslo smlouvy zhotovitele:

Stránka 1 z 4

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 25. 11. 2015 na realizaci stavby

„OLÚ Paseka - rekonstrukce budovy C - I. etapa - část 1“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

Zastoupený: Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických: Ing. Petr Dlabal, vedoucí oddělení přípravy a realizace

úřadu Olomouckého kraje

Ing. Vilém Urbánek, pracovník oddělení přípravy a realizace
řadu Olomouckého kraje

telefon: 585 508 836, 725 821 981
e-mail: vilem.urbanek@kr-olomoucky.cz

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc
č.ú.: 27 – 4228330207/0100

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : OHL ŽS, a.s.

Spisová značka: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 695

Se sídlem: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno

IČ: 46342796
DIČ: CZ46342796

Zastoupený: Jose Emilio Pont Perez, předseda představenstva

Paolo Bee MBA, 2. místopředseda představenstva

jednající na základě plné moci ze dne 5.10.2015: I , ředitel Divize
3, Tovačovského 22, 772 00 Olomouc

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Jiří Sova
telefon: 585 100 339
e-mail: sovaj@ohlzs.cz

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.



Stránka 2 z 4 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo č. 2015/03602/OVZI/DSM ze dne 25. 11. 2015. 

ČÁST A. 

Dne 25. 11. 2015 uzavřel Olomoucký kraj se společností OHL ŽS, a.s., se sídlem 
Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 46342796, Smlouvu o dílo 
č. 2015/03602/OVZI/DSM na zhotovení nástavby 3. a 4. NP. nad stávajícím 
objektem „C“ Odborného léčebného ústavu Paseka, včetně přístavby schodiště a 
lůžkového výtahu.   

 (dále jen „Smlouva o dílo“). 

ČÁST B. 

Nad rámec čl. II odst. 3 Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran 
upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci dohodnutých změn a 
doplnění: 

Popis změn 

Změny z důvodu chyby projektové dokumentace  
1) Balkonové terasy, ZL č. 11 
Úprava skladby balkonových teras. Nová skladba bude tvořena dlažbou na terčích o ploše 45 m2 
místo původního řešení lepenou dlažbou ve spádu. Změna trojúhelníkového tvaru balkonové 
terasy u jídelny na obdélník s bezbariérovým přechodem podlah mezi jídelnou a terasou. 
2) Okna, dveře, ZL č. 14 
Zrušení okna ve 3 NP se zazděním otvoru, záměna okna ve 4 NP s požární odolností za okno 
běžné, zrušení dveří 04B ve 3 NP propojující I. a II. etapu. 
3) Ztužující věnce, ZL č. 15 
Dopočet chybějící části ztužujících věnců, které chyběly v rozpočtu, doplněním 29m3 betonu a 
164m2 bednění. 
Záměna samostatného ztužujícího věnec pod úrovní stropu ztužujícím věncem, který je součástí 
stropní konstrukce, s doplněním obvodovým zdivem 31,7 m2. 

Ostatní změny  
1) Výtahová šachta, ZL č. 6a 
Oprava početní chyby dodatku č. 1, kdy byl zakalkulován rozpočet změnového listu ZL 6 – 
méněpráce se součtovou početní chybou - 35.216,- Kč. 
2) Elektroinstalace, ZL č. 8 
Osazení nového rozvaděče včetně vybudování nové přípojky NN včetně přidružené 
elektroinstalace, která bude sloužit i pro další plánovanou etapu nástavby. Osazení 31 ks LED 
svítidel ve společných prostorách 11 ks automatických spínačů se snímačem pohybu. Odpočet 
původně navržených zářivkových svítidel. 
3) Vzduchotechnika, ZL č. 9 
Záměna 1 ks vzduchotechnické jednotky s rekuperací v souladu s nařízením komise EU č. 
1253/2014 (Ekodesign), kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/125/ES, pokud jde o požadavky na snížení energetické náročnosti větracích 
vzduchotechnických jednotek. Doplnění 8,6 bm VZT potrubí. 
4) - Chodba mezi I. a II. etapou, ZL č. 10 
Vybudování stropu včetně hydroizolace o šířce 1,7 m plochy 28 m2, který bude využit chodbou 
v rámci II. etapy. 



Stránka 3 z 4 

 

5) Podhled  nad pódiem, ZL č. 12 
Demontáž podhledu a jeho náhrada SDK o ploše 46,98 m2. Osazení 4 ks nových stropních 
svítidel. 
6) Rampy pro mediciální plyny, ZL č. 13 
Prodloužení délky trubního vedení o 36 bm CU potrubí, lůžkových ramp o 1,15 bm a doplnění 10 
ks SLB modulů do ramp. Odpočet 2 ks kulových kohoutů. 
7) Závěsné systémy WC, ZL č. 16 
Náhrada 11 ks kombi WC závěsným systémem WC. 

Podrobný rozsah prací a materiálů je specifikován položkovými rozpočty, které tvoří 
přílohu tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo - „Změna ceny díla – vícepráce a 
méněpráce“. 

IV. 
CENA DÍLA 

Dále se vzhledem ke změně rozsahu díla smluvní strany dohodly na změně celkové 
ceny díla uvedené ve Smlouvě o dílo, a to následovně: 
 

Cena za zhotovení díla podle článku IV. Smlouvy o dílo a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo - „Změna ceny 
díla – vícepráce a méněpráce“ (dále jen „Dodatek“), bude činit: 

Název Základ DPH DPH 21% Celkem  
 (v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena za dílo dle 
Smlouvy o dílo  23 480 217,33 4 930 845,63 28 411 062,96 

Změna ceny dle 
Dodatku č. 1 

1 000 512,37 210 107,60 1 210 619,97 

Změna ceny dle 
Dodatku č. 2 

501 349,74 105 283,4454 606 633,1854 

Cena za dílo dle 
SOD a Dod. č. 1 a 2 

24 982 079,44 5 246 236,68 30 228 316,12 

(celková cena SOD včetně ceny uvedené v tomto Dodatku včetně DPH slovy: třicet-
milionů-dvě-stě-dvacet-osm-tisíc-tři-sta-šestnáct-korun-českých-dvanáct- haléřů) 

V. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Vzhledem ke změně celkové ceny díla se smluvní strany dohodly na doplnění 
platebních podmínek uvedených ve Smlouvě o dílo, a to následovně: 

V případě, že dojde ke změně ceny díla ve vazbě na vícepráce a méněpráce, dojde 
k úpravě výše poslední čtvrtletní splátky. Konkrétní výše jednotlivých čtvrtletních 
splátek bude uvedena v aktualizovaném splátkovém kalendáři, který tvoří přílohu č. 2 
tohoto Dodatku.  

 



Stránka 4 z 4

ČÁST C.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je sepsán v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 3 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

3. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření.

4. Příloha č. 1 dodatku: „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“

5. Příloha č. 2 dodatku: „Splátkový kalendář“

6. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č.
UR/101/14/2016 ze dne 21. 7. 2016.

V Olomouci dne: V Olomouci dne:

Objednatel: Zhotovitel:

............................................

Olomoucký kraj

Ing. Jiří Rozbořil

hejtman

............................................

OHL ŽS, a.s.

ředitel Divize 3


